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Hunyadi János Katolikus

Magyar nyelvi versenyek

2014 januárjában került megrendezésre a TITOK Oktatásszervező 
Bt. által meghirdetett Arany János magyarverseny első válogató 
fordulója, melyben iskolánk 5., 6., 7. osztályos tanulói vettek részt. 
Az iskolai fordulóban legalább 66%-ot elért tanulók indulhattak a 
következő versenyen, melyet 18 tanuló írt meg: Kalmár Vanda, 
Bondor Bíborka, Gugolya Bence, Babák Zoltán, Demcsák Noémi 
(5. évfolyam); Bártfai Laura, Boros Vivien, Csík Krisztina, 
Hegedüs Dorina, Miknyik Judit, Péterfy Petra, Pribelszki Johanna, 
Szekeres Zoltán (6. évfolyam); Bondor Boglárka, Csík Laura, 
Demcsák Emese, Erdélyi Dorka, Fabó Eszter (7. évfolyam). 
Közülük az országos versenyre jutott Csík Laura és Erdélyi Dorka, 
akik március 2-án Budapesten a Műegyetemen tölthették ki azt a 
feladatlapot, mellyel – nem titok – mindketten tizedik helyezést 
értek el. A versenyen 64 iskola 120 hetedikese mérte össze tudását. 

Csík Laura, Erdélyi Dorka

Február 14-én Bendegúz hívta az ifjú nyelvőröket, hogy 
őrködjenek legféltettebb kincsünk, anyanyelvünk fölött. S akik a 
felszólításra készen álltak: Bali Benjámin, Fabó Amina, Kalmár 
Ádám, Miklósi Zsolt, Nagy Botond, Nagy Imre, Szopka Kitti (3. 
évfolyam);  Bobvos Dorina, Szécsi Lili (4. évfolyam);  Árgyelán 
Kíra, Bagdi Veronika, Bondor Bíborka, Demcsák Noémi, Egri 

Gergő, Gugolya Bence, Kalmár Vanda (5. évfolyam); Boros 
Vivien, Hegedüs Dorina, Miknyik Judit (6. évfolyam); Bondor 
Boglárka, Csík Laura, Demcsák Emese, Erdélyi Dorka, Fabó 
Eszter, Farkas Csenge (7. évfolyam).
Kíváncsian várjuk eredményeiket, vajon ki jut közülük a megyei 
versenyre.

A Simonyi Zsigmond Kárpát-medencei helyesírási verseny iskolai 
fordulóját, február 27-ét nagy izgalommal várták azok a felsősök, 
akik vállalták a megmérettetést e rangos versenyen. A következő 
eredmények születtek:
5. évfolyam
I. Egri Gergő
II. Gugolya Bence
III. Bondor Bíborka
6. évfolyam
I. Hegedüs Dorina
II. Bártfai Laura
III. Urbán Alexandra
7. évfolyam
I. Csík Laura
II. Erdélyi Dorka
III. Bondor Boglárka
8. évfolyam
I. Dorogi Mónika
II. Melich Krisztián
III. Kanti Anna
A megyei fordulóba a beküldött dolgozatok alapján hívják be a 
megye legjobb 25 helyesíróját.
Izgalommal várjuk, kik lesznek a nyertesek.

A versenyeken szép számmal vettek részt tanulóink. Jó volt látni és 
megtapasztalni, milyen értékes és fontos anyanyelvünk szeretete, a 
nyelvi igényesség mindennapjainkban és nyelvhasználatunkban.

Baginé Dorogi Anikó

Iskolai foci

Az új esztendőben is folytatódott tanulóink sportélete. A téli 
időszakban jellemzően terem-tornákon vesznek részt gyermekeink. 
Mivel az iskolai és az egyesületi programokon szinte ugyanazok a 
tanulók versenyeznek, nem is választanám külön a két formát.
Január 18-án Mezőberényben az U-11 -esek versenyeztek a XXI. 
Farsangi Kupa sorozatában, szoros mezőnyben az V. helyen 
végeztünk.
Január 25-én szintén ennek a program sorozatnak keretében az U-9-
esekkel voltunk egy jó hangulatú tornán, ahol szintén V. helyet 
értünk el.
Február 7-én, Szarvason került sor a Katolikus Általános Iskolák 
közötti megmérettetésre. Itt néhány csapat nem érkezett meg, és 
rögtönözni volt kénytelen a szervező stáb. Nagyon jó hangulatú 
megmérettetésen játszottunk.
Február 8-án Szentesen az intézményünk óvodásaival, életük első 
fontos tornáján vettünk részt. Nagyon jól éreztük magunkat, mind a 
gyermekek, mind a szülők.
Köszönjük minden kedves támogatónknak, aki bármilyen 
formában hozzájárult az eseményeken való részvételünkhöz!
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Általános Iskola hírei

Hírek az angol és a német nyelv 
tájékáról

A február eléggé zsúfolt időszak volt a nyelvi munkaközösségnek. 
Angol nyelvből a felső évfolyamokon megírtuk a Titok London 
Bridge angol nyelvi verseny válogató fordulóját, majd az arra 
érdemesekkel kitöltöttük a második forduló feladatlapjait. Az 
országos megmérettetésre 21 tanuló munkáját küldtük tovább. 
Budapesten május 11-én lesz a legutolsó forduló, amire izgatottan 
várjuk a „behívókat”.
A hetedik és nyolcadik osztályokból a jó angolosok lehetőséget 
kaptak arra, hogy az Országos angol nyelvi verseny iskolai 
fordulóját írhassák meg. Ez egy elég nehéz írásos feladatlap, de az 
idén is sikerült beküldeni két nyolcadikos tanuló munkáját. Csekő 
Nikolett és Kovács Emese várja izgatottan, hogy bejutott-e a 
megyei fordulóba
Szintén a hetedik és nyolcadikos tanulók írták meg az Országos 
német nyelvi verseny iskolai feladatlapját. Ebben az évben a 
szókincs tudását mérték a feladatok. Dorogi Mónika 8. osztályos 
tanuló munkáját küldte tovább Szitó Mónika tanárnő és az ő 
eredményét is izgatottan várjuk vissza.

2014. február 14-ig az idei tanévben is megtörtént a nyolcadik 
osztályosok középiskolai beiskolázása. 
Tanulóink többsége a Székely Mihály Szakképző Iskolába adta be a 
jelentkezési lapját. Néhányan a Vajda Péter Evangélikus 
Gimnáziumban folytatnák középiskolai tanulmányaikat.  A többi 
diákunk távolabbi iskolákban szeretné elkezdeni a kilencedik 
évfolyamot. A paletta igen színes, Békéscsaba, Mezőberény, 
Kecskemét, Hódmezővásárhely, Szentes, Gyomaendrőd, Mezőtúr 
szerepel az elképzelt célok között.
A választott képzési területek is igen változatosak: szakács, pincér, 
szobafestő, mázoló, titkárnő, informatikus, villanyszerelő, 
mezőgazdasági dolgozó, eladó, szépségipari dolgozó.
Népszerűek a nyelvi szakok is, ill. az emelt szintű matematika és 
biológia, de a művészeti szakterület is teret kapott az idei 
továbbtanulási elképzelések között.
Kívánjuk iskolánk valamennyi végzős diákjának, hogy álmaik, 
elképzeléseik valósuljanak meg, nyerjenek felvételt az általuk 
megjelölt középiskolába!

Ofő

Utolsó előadás a tanév folyamán

Március 5-én az alsó tagozatos tanulók számára véget ér az idei 
„színházi évad”. Az utolsó bérletes előadás a Bóbita-fantáziák című 
zenés mese volt. Ebben a tanévben is nagyon színvonalas 
előadásokat láthattunk, minden alkalommal feltöltődve, 
élményekkel teli érkeztünk haza. 
Akik már több éve járnak színházba, azok tudják, hogy a tanév 
végén már megvásárolhatók a jövő tanévre szóló bérletek. A 
2013/14-es tanévben 45 alsó tagozatosnak volt bérlete, aminek 
igazán mindannyian nagyon örültünk. Bízunk benne, hogy a 
következő tanévben is meg tudunk majd tölteni egy buszt a 
színházba látogató gyerekekkel. 
Várjuk a jelentkezőket júniusban újra a következő tanévi bérletes 
előadásokra! Kedves Gyerekek! Lehet a zsebpénzt félretenni! 
Kedves Szülők! Az előző tanévhez hasonlóan támogassák 
gyermekeiket abban, hogy színházi élményekkel gazdagodjanak! 

Karola tanító néni

SZÁZ ÚT VÁR RÁNK!
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Farsang van, farsang van…

Iskolánkban február harmadik hétvégéjén zajlottak le a farsangi 
mulatságok. 14-én, péntek délután az alsós tanulóknak szerveztünk 
vidám farsangi délutánt, melynek helyszíne, az elmúlt évhez 
hasonlóan az iskola erre az alkalomra feldíszített tornaterme volt.
A farsang nem farsang jelmez nélkül, ezért már hetekkel előtte 
izgalmas készülődés előzte meg az eseményt. Kedves, tréfás, 
ötletes jelmezekbe bújtak a gyerekek, így adva meg a módját a 
télűző alakoskodásnak. 
A délutánt vidám szórakozással töltöttük. Volt táncbemutató, majd 
táncverseny, jelmezbemutató, játék, zene és tánc és az 
elmaradhatatlan tombolahúzás. Sok-sok tombolatárgy várt 
kisorsolásra, mindenkinek jutott valamilyen nyeremény. 
Közben rengeteg finomságot is fogyaszthattunk a büfében. A sok 
–sok tombolatárgyat, a finom inni és ennivalókat a szülőknek 
köszönhetjük. Minden felajánlást, segítséget ezúton szeretnénk 
megköszönni az iskola tanulói nevében. 
Február 15-én a felsős tanulók farsangi mulatsága zajlott le helyi 
művelődési házban. A nyolcadikos lányok és fiúk már délben 
bir tokukba vet ték a helyszínt ,  öl töztek,  sminkeltek, 
fényképezkedtek, és a fő próba is lezajlott. Délután három órakor 
igazgató úr megnyitó szavai után a legnagyobbak nyitó táncával 
kezdődött a mulatság. Igazán színvonalas táncot láthattunk, 
köszönet minden segítőnek. Majd a legkisebb felsősök tettek 
fogadalmat társaik, tanáraik és szüleik előtt, hogy ezentúl ők is 
igazi felsősök lesznek, követik az elődeik hagyományait-
„kiscsibék” lettek. Ezután a negyedikes lányokkal megerősített 

„DÖK-csapat” lépett a nagyérdemű elé. Sok féle zenére táncoltak, 
mégis egységes produkció lett a negyedik, ötödik, hatodik 
hetedikes lányok műsorából, amit megkoronázott a nyolcadikos 
„hölgykoszorú” tánca. Köszönjük Szitó Mónika tanárnő lelkes 
segítségét. A műsor záró számát a végzős diákok közös éneklése 
zárta, amivel elkezdődött az iskolától való búcsúzásuk. A 
végzősöknek és a negyedikeseknek jegyző asszony és 
polgármester úr adta át az önkormányzat jutalmát, amit az 
osztályok saját költségeikre fordíthatnak. Köszönet érte.   A sikeres 
számok jutalmául minden osztály egy tortát kapott, amit jó ízűen, 
közösen fogyasztottak el. A szünet után a jelmezesek felvonulása 
következett. Láthattunk egyéni jelmezeket és ötletes csoportos 
jelmezt is. A díjazásról az SZMK kijelölt tagjai döntöttek, igazán 
nehéz dolguk volt. A tombola húzás során kisebb-nagyobb 
ajándékok kerültek kihúzásra, köztük az osztályok által felajánlott 
tárgyak is. Reméljük mindenki elégedetten távozhatott a 
nyereményével. Végül pedig a várva-várt DISCO következett a 
gyerekek nagy örömére. Az egész este folyamán a szülők 
„gondoskodását „élvezhettük”, ők adták a pénzt a tortákra, üdítőt, 
szendvicset, árultak, süteményt sütöttek. Hálásan köszönjük a 
segítségüket.  Köszönet illeti a felsős kollégákat, hiszen nélkülük 
nehéz lett volna egy ilyen jól sikerült estét megrendezni. Évek óta 
hagyományosan köszönetet mondunk a Szécsi családnak, hiszen 
mindig önzetlenül segítik a farsangi mulatságok megrendezését.

Képek a 16. oldalon

Tél búcsúztató a bölcsődében
 „Farsang napja eljött már,
kezdődik a jelmezbál,
zeneszóra vígan lép,
ring a tarka báli nép.”

Az idei tél kegyes volt hozzánk, nem volt nagyon hideg, de azért 
legkisebbek is megismerkedhettek a hóval. Nem túl sok napon 
keresztül, de tudtunk „havaskodni”, hóembert építeni. A hóból 
készült emberünknek volt szép sapkája, sálja, répa orra és szén 
kabátgombjai. A gyerekek nagy lelkesedéssel segítettek az 
építésben és amíg a nap sugarai el nem tüntették, minden nap 
nézegették, hogyan alakul át. Nagyon csodálkoztak, amikor végül 
csak a sapka és a sál maradt a helyén.

 Akkorra el is érkezett az idő, hogy készülődjünk a farsangra a tél 
búcsúztatására. Díszítettük a bölcsődénket, hogy minél inkább 
behozzuk a tavasz hangulatát az épületbe. Színes szalagok, 
léggömbök és maszkok kerültek a falakra. Mindennap volt valami 
változás, amit mindig észre is vettek a bölcsisek. A legkisebbek, 
akik még beszélni sem tudnak lelkesen, mutogattak a vidám lufik 
felé. Megbeszéltük ki minek fog beöltözni, mit fogunk énekelni és 
verselni. Később bohóc sapkákat díszítettek a kisgyermekek 
zsírkrétával.

 Elérkezett a farsang napja és mindenki jelmezben érkezett. 
Megcsodáltuk a maskarákat, melyeket boldogan viseltek a kicsik. 
Szólt a zene és táncoltunk, énekszóval kergettük a telet és 
hívogattuk a tavaszt. Dobáltuk a sok színes lufit és később éhesen, 
kipirult arccal ültünk a gyönyörűen megterített asztalhoz. A szülők 
sok finomsággal tették teljessé ezt a napot: sós és édes 
süteményekkel, gyümölcsökkel, gyümölcslevekkel. A nap 
fénypontja a helyben sütött, ropogós és illatos csöröge volt. Már 

mondhatjuk, hogy hagyománnyá vált intézményünkben, hogy mi 
itt dolgozók is meglepjük a gyerekeket valami farsangi 
süteménnyel. Az, hogy ez az asztalunkra kerülhessen, köszönjük a 
Röfi Boltnak, aki az alapanyagot biztosította, a sütést pedig a 
kisegítőinknek. A lakoma után folytattuk a mulatságot. Egészen 
ebédig táncoltunk, zenéltünk, amíg mindenki fáradtan öltözött át 
„civilbe”. A déli étkezés nagyon csendesen zajlott le, mert nagyon 
álmosak lettek a kis bálozók. Utána jó ízűen aludtak, de a mai napig 
is emlegetik a fergeteges bulit.

Yetik Éva

A hóemberünkkel
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Gondozási Központ Hírei

A Szentandrási Híradó januári számában közzétettünk egy 
felhívást, amelyben a grillázstorta készítés tudományának 
elsajátítására csábítottuk az érdeklődőket. Felcsigáztuk a 
kedélyeket, mert az érdeklődés óriási volt! Megszerveztük tehát a 
Békéssy János Helytörténeti és Hagyományőrző Egyesülettel 
közösen a "grillázspartyt". Az idősek is aktívan részt vettek az 
előkészületekben, hiszen a Farkas család által felajánlott diót, több 
napon keresztül törték, tisztították. Tanító mesterünk a 85 éves 
Édesanyám, Sinka Jánosné Pannika néni volt, aki évtizedek óta 
készíti ezt a jellegzetes szentandrási édességet. Szépen 
berendeztük az ebédlőt, az idősek és a tanulni vágyók körbe vették 
az asztalt és már olvadt is a cukor, készült a diós csoda. Egy délután 
nyilván nem elég e mesterség elsajátításához, de nem is ez volt a 
célunk. Azt szerettük volna elérni, hogy ne merüljön a feledés 
homályába a perkelt cukor készítés. Ezen a délutánon az 
érdeklődők megnézhették és ki is próbálhatták a grillázskészítés 
alapjait, a díszítést. Minden jelenlévő jó ízűen kóstolgatta az 
elkészült finomságot. Öröm volt látni  a több generációt együtt, 
szívesen meséltek az idősek a régi szép időkről. Kellemes délután 
volt, a nagy sikerre való tekintettel tervezzük a következő 
összejövetelt, ahol a Szentandrási Perec sütését tanulhatják meg az 
érdeklődők.

Készül a finom grillázstorta

Február 16-án vasárnap elhunyt intézményünk legidősebb lakója, a 
99 éves Fazekas Erzsébet, Böbő néni. Hét éve lakott nálunk, szép 
emlékeket őrzünk róla, 2014. március 6-án, Budapesten helyezték 
örök nyugalomra. Nyugodjon békében!

Február 26-án farsangi vidám műsorral kedveskedtek az ovisok az 
időseknek. A Körte Csoport tagjai énekeltek, táncoltak, verset 
mondtak, igazi farsangi hangulatot varázsoltak. Köszönjük nekik 
és az óvó néniknek a fáradtságot, a süteményt! Mi farsangi fánkkal 
leptük meg Őket.

Ezúton szeretnénk megköszönni a kedves szentandrásiaknak, hogy 
a Tél-Fény fotókiállításon intézményünk " mosolyalbumára" 
szavaztak a legtöbben. Az album jelenleg a Gondozási Központ 
falát ékesíti.

dr.Virág Sándorné
intézményvezető

Következő lapzárta:

2014. április 4.

(péntek)

Cikkeiket Interneten is elküldhetik:

konyvtar@bekesszentandras.hu
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Márai-program harmadjára!
Könyvtárunk is csatlakozott az ún. Márai-programhoz, mely a 
Nemzeti Kulturális Alap (NKA) támogatásával jött létre. A Márai-
program fő célcsoportját az olvasók képezik, azok, akik bárhol a 
világban magyar szépirodalmat, magyar tény- és szakirodalmat, 
illetve ezek idegen nyelvű fordításait kívánják olvasni. A könyv- és 
olvasáskultúra fejlesztését célzó program által könyvtárunk 
mintegy 106 darab szép- és szakirodalmi könyvvel gazdagodott. 
Néhány könyvcím csak ízelítőként:

- Memóriafejlesztés
- Nem, nem hanem
- Kézműves ötletek bibliai történetekhez
- Az országépítő
- Csúcsforgalom Tesz-vesz városban

Továbbra is várjuk kedves olvasóinkat!
Benedek Erika

intézményvezető

KERTBARÁT KÖR HÍREI
Március havi munkálatok a kertben

Az év utolsó hónapjaiban ültetett sövényt ollóval vágjuk vissza. A 
madarak fészkelési lehetőségeiről gondoskodjunk. Enyhe klímájú 
vidéken a rózsa metszésének legkésőbbi időpontja. A bogyós 
gyümölcs bokrokat ritkítsuk ki, és vágjuk vissza. A pázsitra hosszú 
hatástartamú trágyát szórjunk ki. A hónap végén az első fűnyírást 
elvégezhetjük. Ha a fű között hagymás virágok nyílnak, várjuk 
meg, amíg elhervadnak, csak utána lehet a füvet vágni. A krókuszok 
és primulák közé fokhagymagerezdeket helyezzünk, ezzel a 
madarak távol tarthatók.  Évelőknek, dísz- és gyümölcsfáknak, 
cserjéknek könnyen oldódó fejtrágyát adjunk. A rózsát, a szamócát, 
a rododendront és a fenyőféléket hosszú hatástartamú trágyával 
trágyázzuk meg. Meleg időjárás esetén a kikelő gyomokat kapáljuk 
ki. A díszfüveket tisztítsuk meg. A tavirózsás medencéket takarjuk 
ki. Az egynyári virágok, a zöldségfélék és a fűszernövények vetését 
kezdjük meg. Karalábét, hagymát, fejes salátát és karfiolt már 
ültethetünk fólia alá. Az elfelejtett – fagy hatására csírázó – 
magvakat még el lehet vetni megfelelő előkezelés után. Ebben az 
esetben a magot 12 órás időtartam alatt mélyhűtőben ötször 
megfagyasztjuk, és hagyjuk felengedni. A kerítést, a lugast, a 
pergolát, a fatámasztó karókat stb. ellenőrizzük, és a tél okozta 
károkat javítsuk ki. Vázába díszalma és gyümölcsfaág vágható.

(Forrás:Kerti Lexikon)

Hozzátartozói nyugellátások
Szülői nyugdíj

168/1997. kormányrendelet

Ki kaphat szülői nyugdíjat?
A szülő, illetve a nagyszülő. A feltételek fennállása esetén szülői 
nyugdíjra jogosult az a nevelőszülő is, aki a nevelt gyermeket tíz 
éven át eltartotta.

Milyen feltételek alapján állapítható meg a szülői nyugdíj?
Szülői nyugdíjra az a szülő jogosult, akinek gyermeke (unokája) 
öregségi nyugdíjasként halt meg, vagy haláláig a hozzátartozói 
ellátásokhoz előírt szolgálati időt megszerezte, és 
- a szülő (nagyszülő) a gyermeke (unokája) elvesztésekor 

megváltozott munkaképességű, vagy 65. életévét betöltötte, és
- a szülőt (nagyszülőt) a gyermeke (unokája) a halálát megelőző 

egy éven át túlnyomó részben eltartotta.
A szülői nyugdíj - a jogosultsági feltételek megléte esetén - 
legkorábban az elhunyt személy halála napjától jár. A szülői 
nyugdíjat meg kell szüntetni, ha arra tekintettel állapították meg, 
hogy a szülő megváltozott munkaképességű, ez az állapota már 
nem áll fenn, és hatvanötödik életévét még nem töltötte be.
Annak a szülőnek, aki gyermeke halálakor hatvanötödik életévét 
nem töltötte be és nem megváltozott munkaképességű, szülői 
nyugdíj csak abban az esetben jár, ha az elhalálozástól számított tíz 
éven belül

a) a hatvanötödik életévét betölti, vagy
b) megváltozott munkaképességűvé válik

és tartásra köteles és képes hozzátartozója nincs.
A szülői nyugdíjra jogosultság nem szűnik meg, ha a szülői 
nyugdíjra jogosult személy saját jogú vagy hozzátartozói 
nyugellátása a szülői nyugdíj folyósításának tartama alatt az 
évenkénti emelésekkel már meghaladja az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegét.

Mennyi a szülői nyugdíj összege?
A szülői nyugdíj összege, ha rokkantsági ellátásban, rehabilitációs 
ellátásban, saját jogú nyugellátásban, korhatár előtti ellátásban, 
szolgálati járandóságban, balettművészeti életjáradékban és 
átmeneti bányászjáradékban nem részesül, a 60 százaléka, ha a 
fenti ellátásokban részesül, a 30 százaléka, annak az öregségi 
nyugdíjnak, amely az elhunytat halála időpontjában megillette, 
vagy megillette volna. 
A 60 százalékos mértékben megállapított szülői nyugdíj helyett 30 
százalékos mértékűt kell megállapítani attól az időponttól, amelytől 
a szülő saját jogú nyugellátásban részesül, függetlenül annak 
összegétől.

Hol terjeszthető elő a hozzátartozói nyugellátás iránti igény? 
A nyugellátás iránti igényt a nyugdíj-megállapító szervnél 
(nyugdíjbiztosítási igazgatóság), illetve - ha az elhunyt jogszerző 
korábban nyugellátásban részesült - a nyugdíjfolyósító szervnél 
kell érvényesíteni:

A Nyugdíjfolyósító Igazgatóság címe:
1139 Budapest, Váci út 73.
Postacím: 1820 Budapest

Emberi Erőforrások Minisztériuma
Szociális Lakossági és Tájékoztatási Osztály

Ügyfélszolgálat
Budapest, V. Akadémia u. 3. Telefon: (06-1) 795-3168

www.kormany.hu/hu/emberi-eroforrasok-miniszteriuma
www.csaladitudakozo.hu
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Az alapszolgáltatások megszervezésével a települési önkormányzat 
segítséget nyújt a szociálisan rászorulók részére saját otthonukban 
és lakókörnyezetükben önálló életvitelük fenntartásában, valamint 
egészségi állapotukból, mentális állapotukból vagy más okból 
származó problémáik megoldásában.

Családsegítés

A családsegítés a szociális vagy mentálhigiénés problémák, illetve 
egyéb krízishelyzet miatt segítségre szoruló személyek, családok 
számára az ilyen helyzethez vezető okok megelőzése, a 
krízishelyzet megszüntetése, valamint az életvezetési képesség 
megőrzése céljából nyújtott szolgáltatás.
A családok segítése érdekében veszélyeztetettséget és 
krízishelyzetet észlelő jelzőrendszer működik.
A családsegítés keretében biztosítják:
- a szociális, életvezetési és mentálhigiénés tanácsadást,
- az anyagi nehézségekkel küzdők számára a pénzbeli, 

t e rmésze tben i  e l l á t á sokhoz ,  t ovábbá  a  s zoc i á l i s 
szolgáltatásokhoz való hozzájutás megszervezését,

- a családgondozást, így a családban jelentkező működési 
zavarok, illetve konfliktusok megoldásának elősegítését,

- közösségfejlesztő, valamint egyéni és csoportos terápiás 
programok szervezését,

- a tartós munkanélküliek, a fiatal munkanélküliek, az 
adósságterhekkel és lakhatási problémákkal küzdők, a 
f o g y a t é k o s s á g g a l  é l ő k ,  a  k r ó n i k u s  b e t e g e k ,  a 
szenvedélybetegek, a pszichiátriai betegek, a kábítószer-
problémával küzdők, illetve egyéb szociálisan rászorult 
személyek és családtagjaik részére tanácsadás nyújtását,

- a családokon belüli kapcsolaterősítést szolgáló közösségépítő, 
családterápiás, konfliktuskezelő mediációs programokat és 
szolgáltatásokat, valamint a nehéz élethelyzetben élő családokat 
segítő szolgáltatásokat.

A szolgáltatást térítésmentesen biztosítják.

Falugondnoki és tanyagondnoki szolgáltatás

A falugondnoki, illetve tanyagondnoki szolgáltatás célja az 
aprófalvak és a külterületi vagy egyéb belterületi, valamint a 
tanyasi lakott helyek intézményhiányából eredő hátrányainak 
enyhítése, az alapvető szükségletek kielégítését segítő 
szolgáltatásokhoz, közszolgáltatáshoz, valamint egyes 
alapszolgáltatásokhoz való hozzájutás biztosítása, továbbá az 
egyéni, közösségi szintű szükségletek teljesítésének segítése.
A falugondnoki szolgáltatás hatszáz lakosnál kisebb településen 
működtethető. 
A falugondnoki, illetve tanyagondnoki szolgáltatás a fenntartó 
önkormányzat rendeletében részletesen meghatározott feladatokat 
látja el, valamint - az önkormányzat rendeletében meghatározott 
módon - közreműködhet az étkeztetés biztosításában.
A szolgáltatás igénybevétele térítésmentes.

Közösségi ellátások

Közösségi ellátások a pszichiátriai, illetve a szenvedélybetegek 
r é szé re  nyú j to t t  közösség i  a l ape l l á t á s ,  va l amin t  a 
szenvedélybetegek részére nyújtott alacsonyküszöbű ellátás.
A pszichiátriai, illetve a szenvedélybetegek részére a közösségi 
alapellátás keretében biztosítják:
- a lakókörnyezetben történő segítségnyújtást az önálló életvitel 

fenntartásában,
- a meglevő képességek megtartását, illetve fejlesztését,
- a háziorvossal és a kezelőorvossal való kapcsolattartás révén a 

szolgáltatást igénybe vevő állapotának folyamatos figyelemmel 
kísérését,

- a pszichoszociális rehabilitációt, a szociális és mentális 
gondozást,

- az orvosi vagy egyéb terápiás kezelésen, szolgáltatásban, 
szűrővizsgálaton való részvétel ösztönzését és figyelemmel 
kísérését,

- megkereső programok szervezését az ellátásra szoruló 
személyek elérése érdekében.

A szenvedélybetegek részére továbbá biztosítják:
- a szenvedélybetegség okozta egészségügyi és szociális károk 

mérsékléséhez szükséges  egyes  ár ta lomcsökkentő 
szolgáltatásokat,

- a kríziskezelést az életet veszélyeztető, a testi, szociális, 
kapcsolati és életvezetési rendszerben kialakult kezelhetetlen 
helyzetek esetére.

A szolgáltatás igénybevétele térítésmentes.

Támogató szolgáltatás

A támogató szolgáltatás célja a fogyatékos személyek 
lakókörnyezetben történő ellátása, elsősorban a lakáson kívüli 
közszolgáltatások elérésének segítése, valamint életvitelük 
önállóságának megőrzése mellett a lakáson belüli speciális 
segítségnyújtás biztosítása révén.
A támogató szolgáltatás feladata a fogyatékosság jellegének 
megfelelően különösen
- az alapvető szükségletek kielégítését segítő szolgáltatásokhoz, 

közszolgáltatásokhoz való hozzájutás biztosítása (speciális 
személyi szállítás, szállító szolgálat működtetése),

- az általános egészségi állapotnak és a fogyatékosság jellegének 
megfelelő egészségügyi-szociális ellátásokhoz, valamint a 
fejlesztő tevékenységhez való hozzájutás személyi és 
eszközfeltételeinek biztosítása,

- információnyújtás, ügyintézés, tanácsadás, a tanácsadást 
követően a társadalmi beilleszkedést segítő szolgáltatásokhoz 
való hozzájutás biztosítása,

Emberi Erőforrások Minisztériuma
Szociális Lakossági és Tájékoztatási Osztály

Ügyfélszolgálat
Budapest, V. Akadémia u. 3. Telefon: (06-1) 795-3168

www.kormany.hu/hu/emberi-eroforrasok-miniszteriuma
www.csaladitudakozo.hu

Nyudíjas egyesület hírei

Tisztelt vezetőségi tagok! Felhívom figyelmüket a március havi 
vezetőségi ülés fontosságára! Előzetesen szeretném ismertetni a 
megtárgyalásra kerülő napirendi pontokat:

- II. negyedévi program

- Alapszabály módosításról tájékoztató

- a 2013. évi NEA pályázat pénzügyi- és szóbeli beszámoló 

megbeszélése

- Önkormányzati pályázat beszámolója
Vezetőségi ülésre a hivatalos meghívót minden vezetőségi tag és 
meghívott március 16-án kézhez kapja. Kérem, hogy minden 
vezetőségi tag a II. negyedévi programhoz hozz el elképzelését.

Tiszteltettel: Kugyela Mihály elnök

Emberi Erőforrások Minisztériuma
Szociális Alapszolgáltatások II.

Családsegítés * Falugondnoki és Tanyagondnoki Szolgáltatás * Közösségi Ellátások
Támogató Szolgáltatás * Utcai Szociális Munka
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ÖNKORMÁNYZATI

Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának

1/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
jegyzőkönyv hitelesítőnek Molnár Imre Zoltán képviselő 
urat választja meg.

2/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
elfogadta a napirendi pontokat.

3/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
jegyzőkönyv hitelesítőnek Molnár Imre Zoltán képviselő 
urat választja meg.

4/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
elfogadta a napirendi pontokat.

5/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
határoz, hogy a lejárt határidejű határozatokról, valamint a 
két ülés között tett fontosabb intézkedésekről szóló 
beszámolót elfogadja.

6/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
határoz, hogy az Önkományzat 2014. évi költségvetési 
rendelet-tervezetét továbbtárgyalásra alkalmasnak tartja.

7/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
határoz, hogy az Önkományzat 2014. évi fejlesztési tervét 
elfogadja.

8/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
határoz, hogy az adósságkonszolidáció végrehajtásához 
szükséges felhatalmazást a polgármesternek és jegyzőnek 
megadja.

9/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
dönt, hogy a mai ülés 4. és 5. napirendi pontját a mai ülésen 
nem kívánja tárgyalni, a napirendi pontok közül leveszi.

10/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
dönt, hogy jóváhagyja a Békésszentandrás Nagyközség 
Önkormányzat Polgármesteri Hivatala Intézmények Ellátó, 
Kisegítő Szolgálata alapító okiratban meghatározott, 
települési szilárd hulladék begyűjtésére és elszállítására 
vonatkozó tevékenysége végzésének meghosszabbítását, 
2014. június 30-ig.

11/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő- testülete úgy 
dönt, hogy jóváhagyja a KOMÉP Városgazdálkodási Kft.-
vel kötendő azon megállapodást, mely a települési szilárd 
hulladék szolgáltató általi befogadást követő átrakásának és 
átszállításának 2014. év, I. félévére vonatkozó díjait 
tartalmazza. 

12/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
dönt, hogy jóváhagyja a Gyomaendrődi Regionális 
Hulladékkezelő Kft.-vel kötött vállalkozási szerződést.

13/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
dönt, hogy a község 2014. évi rendezvény-naptárát a 
melléklet szerinti tartalommal elfogadja.

14/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
dönt, hogy jóváhagyja a Körös-szögi Kistérség Többcélú 
Társulás Társulási Tanácsa 193/2013.(XII.19.) számú 
határozatával elfogadott megállapodás módosítását.

15/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
dönt, hogy jóváhagyja a Körös-szögi Kistérség Többcélú 
Társulás Társulási Tanácsa 194/2013.(XII.19.) számú 
határozatával elfogadott a Körös-szögi Kistérség Többcélú 
Társulás Szociális és Gyermekjóléti  Intézmény 
Létrehozásáról és Fenntartásáról szóló Megállapodás 
módosítását.

16/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
dönt, hogy az Argomex Kft.-t bízza meg a Furugyi Idősek 
Klubja alap megerősítésének építési engedélyezéséhez 
szüksége tervdokumentáció elkészítésével.

17/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
dönt, hogy a Szarvasi Polgárőr Egyesület részére 120.000,- 
Ft támogatást biztosít.

18/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
dönt, hogy „Békésszentandrás Tisztes Iparosa” kitüntető 
címben részesíti Kiss László vállalkozót, a Liget-Mix Kft. 
Ügyvezetőjét.

19/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
dönt, hogy a Békésszentandrás, Bethlen G. u. 19/b és a 19/c 
szám alatti ingatlanok bérleti díját felülvizsgálja.

2 0 / 2 0 1 4 .  ( I . 3 0 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy dönt, hogy támogatja a Települési 
Értéktár Bizottság létrehozását.

21/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
dönt, hogy önkormányzati állandó bizottságként működő 
Települési Értéktár Bizottságot hoz létre az Oktatási-
művelődési-ifjúsági és szociális Bizottság 4 fő képviselő 
tagjával.

22/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
dönt, hogy utólagosan jóváhagyja a 2013. november 29-én 
beszerzett kávéfőző gép vásárlását.

23/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
dönt, hogy a Település-üzemeltetési Csoport megüresedett 
álláshelyének betöltéséről szóló tájékoztatót tudomásul 
veszi. 

24/2014.(I.30.)sz. Képviselő-testületi határozat: Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy 
dönt, hogy támogatja a Szent András Foglalkoztató 
Termelő, Feldolgozó, Kereskedelmi és Szolgáltató 
Szociális  Szövetkezet kérését ,  mely szerint  az 
Önkormányzat felé a szövetkezet működésével 
kapcsolatban bekövetkezett változásokról folyamatosan 
írásban tájékoztathassa az Önkormányzatot. 
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HÍREK

Képviselő-testülete által hozott határozatok kivonatai

2 5 / 2 0 1 4 . ( I . 3 0 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a köztemető ügyének rendezéséről 
szóló tájékoztatást elfogadja.

2 6 / 2 0 1 4 . ( I . 3 0 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy dönt, hogy “A térségi víziturizmust 
szolgáló közcélú épület megvalósítás Békésszentandráson” 
tárgyú tájékoztatást tudomásul veszi.

2 7 / 2 0 1 4 . ( I . 3 0 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Siratói és Kenderföldi 
üdülősori utak rendbetételéről szóló tájékoztatót tudomásul 
veszi.

2 8 / 2 0 1 4 . ( I . 3 0 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a Körös Művelődési 
Ház és Könyvtár fűtésével kapcsolatos tájékoztatót 
tudomásul veszi.

2 9 / 2 0 1 4 . ( I I . 0 3 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete jegyzőkönyv hitelesítőnek Ifj. Barna 
Antal képviselő urat választja meg.

3 0 / 2 0 1 4 . ( I I . 0 3 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete elfogadta a napirendi pontokat.

3 1 / 2 0 1 4 . ( I I . 0 3 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határoz, hogy jóváhagyja a 
Békésszentandrás nagyközség közigazgatási területét 
érintő településfejlesztéssel és településrendezéssel 
összefüggő partnerségi egyeztetés szabályait.)

3 2 / 2 0 1 4 . ( I I . 0 3 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy dönt, hogy módosítani szükséges 
Békésszentandrás hatályos Rendezési Tervét, a helyi 
idegenforgalom növelésének megalapozása érdekében.

3 3 / 2 0 1 4 . ( I I . 0 3 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határoz, hogy Békésszentandrás 
településfejlesztési koncepciója 5. pontját kiegészíti.

3 4 / 2 0 1 4 . ( I I . 0 3 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete, úgy dönt, hogy a település 
idegenforgalmának növelése érdekében a Rendezési Terv 
módosítás tervezési munkáinak elvégzésével a Szentandrás 
Konzorciumot bízza meg.

3 5 / 2 0 1 4 . ( I I . 0 3 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy dönt, hogy Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzata pályázatot nyújt be a Hunyadi 
János Katolikus Általános Iskola és Óvoda „Régi” 
Épületének felújításának támogatása érdekében

3 6 / 2 0 1 4 . ( I I . 0 3 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy dönt, hogy az Európa a polgárokért 
Program 2014-2020 időszakára szóló Testvérvárosi 
találkozók 2014. év pályázati tervezetéről szóló 
tájékoztatót tudomásul veszi. 

3 7 / 2 0 1 4 . ( I I . 0 3 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy dönt, hogy az Európa a polgárokért 
Program 2014-2020 időszakára szóló Testvérvárosi 
tematikus hálózatok 2014. év pályázati tervezetéről szóló 
tájékoztatót tudomásul veszi. 

3 8 / 2 0 1 4 . ( I I . 0 3 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy dönt, hogy zárt ülést rendel el.

3 9 / 2 0 1 4 . ( I I . 0 3 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete jegyzőkönyv hitelesítőnek Ifj. Barna 
Antal képviselő urat választja meg.

4 0 / 2 0 1 4 . ( I I . 0 3 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete elfogadta a zárt ülés napirendi pontjait.

4 1 / 2 0 1 4 . ( I I . 0 3 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy dönt, hogy kérelmező  részére a 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Oktatási-művelődési-ifjúsági és szociális Bizottsága által 
biztosított önkormányzati szociális kölcsön nyújtását 
jóváhagyja.

4 2 / 2 0 1 4 . ( I I . 0 4 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete jegyzőkönyv hitelesítőnek Ifj. Barna 
Antal képviselő urat választja meg.

4 3 / 2 0 1 4 . ( I I . 0 4 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete elfogadta a napirendi pontokat.

4 4 / 2 0 1 4 . ( I I . 0 4 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy határoz, hogy pályázatot nyújt be a 
sporttelep átfogó felújításának megvalósítása érdekében. 

4 5 / 2 0 1 4 . ( I I . 2 0 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete jegyzőkönyv hitelesítőnek Hévizi 
Róbert képviselő urat választja meg.

4 6 / 2 0 1 4 . ( I I . 2 0 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete elfogadta a napirendi pontokat.

4 7 / 2 0 1 4 . ( I I . 2 0 . ) s z .  K é p v i s e l ő - t e s t ü l e t i  h a t á r o z a t : 
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy dönt, hogy Békésszentandrás 
Nagyközség Önkormányzata kiemelt és vállalható 
feladatának tekinti a diáksport, a tömegsport, valamint a 
sportágak eszmei és anyagi támogatását. A tervezett 
feladatok megvalósításának elősegítése érdekében a 2014. 
évi költségvetésből 3.700.000,- Ft keretet biztosít. 

II. Elfogadott rendeletek:
1/2014.(II.03.) Önkormányzati rendelet A szociális igazgatásról 

és a szociális, valamint gyermekvédelmi ellátások helyi 
szabályozásáról szóló 19/2013.(XII.02.)önkormányzati 
rendelet módosításáról

2/2014.(II.03.) Önkormányzati rendelet A települési szilárd 
hulladék hulladékkezelési közszolgáltatás kötelező 
igénybevételéről szóló 21/2013.(XII.20.) önkormányzati 
rendelet módosításáról
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ÖNKORMÁNYZATI  HÍREK

Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzat Képviselő-
testületének soron következő ülését összehívom, az ülésre a 
Képviselő-testület nevében Tisztelettel meghívom.

Az ülés helye: Községháza nagytanácskozó terme
Az ülés ideje: 2014. március 27. (csütörtök) 16 óra 
Napirend előtt: Tájékoztató a Képviselő-testület lejárt határidejű 

határozatainak végrehajtásáról, valamint a két 
ülés között tett fontosabb intézkedésekről

Nyílt ülés napirendi pontjai a következők:
1. Az Oktatási-művelődési-ifjúsági és szociális Bizottság 

beszámolója az átruházott hatáskörben végzett munkáról
 Előadó: Molnár Imre Zoltán bizottsági elnök
 Véleményezi: Oktatási-művelődési-ifjúsági és szociális 

Bizottság
2. Gyermekek napközbeni ellátásáért fizetendő térítési díjról 

szóló rendelet módosítása
 Előadó: Dr. Olasz Imréné dr. jegyző
 Véleményezi: Oktatási-művelődési-ifjúsági és szociális 

B i z o t t s á g ,  P é n z ü g y i - g a z d a s á g i -
mezőgazdasági-településfejlesztési és 
ügyrendi Bizottság

3. Szociális ellátások térítési díjáról szóló rendelet módosítása
 Előadó: Dr. Olasz Imréné dr. jegyző
 Véleményezi: Oktatási-művelődési-ifjúsági és szociális 

B i z o t t s á g ,  P é n z ü g y i - g a z d a s á g i -
mezőgazdasági-településfejlesztési és 
ügyrendi Bizottság

4. Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 5/2011.(II.25.) 
önkormányzati rendeletének módosítása

 Előadó: Dr. Olasz Imréné dr. jegyző
 Véleményezi: Sport-turisztikai és környezetvédelmi Bizottság, 

Oktatási-művelődési-ifjúsági és szociális 
Bizottság, Pénzügyi-gazdasági-mezőgazdasági-
településfejlesztési és ügyrendi Bizottság

5. A szociális igazgatásról és a szociális, valamint 
gyermekvédelmi ellátások helyi szabályozásáról szóló 
rendelet módosítása

 Előadó: Dr. Olasz Imréné dr. jegyző
 Véleményezi: Oktatási-művelődési-ifjúsági és szociális 

B i z o t t s á g ,  P é n z ü g y i - g a z d a s á g i -
mezőgazdasági-településfejlesztési és 
ügyrendi Bizottság

6. Tájékoztató a községben működő civil szervezetek 
tevékenységéről

 Előadók: Civil szervezetek vezetői
 Véleményezi: Oktatási-művelődési-ifjúsági és szociális 

Bizottság
7. Békésszentandrás Kulturális Fejlődéséért Alapítvány 

beszámolója
 Előadó: Kozák János Kuratórium elnöke
 Véleményezi: Oktatási-művelődési-ifjúsági és szociális 

Bizottság
8. Sportegyesületek beszámolója
 Előadók:
 Kézilabda Club részéről: Egriné Kovács Andrea egy. elnök
 HM Sport Egyesület részéről: Hévizi Róbert egyesületi elnök
 Kajak-kenu Klub részéről: Sinka József egyesületi elnök
 Vértessy Tánc-Sport Egyesület részéről: Korbely Györgyné 

egyesületi elnök

 Területi Lövész Klub részéről: Kis Gábor elnök
 HM Lovas Egyesület részéről: Major Imre egyesületi elnök
 HMSE Sakk Szakosztálya részéről: Nemcsényi Zsolt 

szakosztályvezető
 Bszt-i Fitt-Form Torna Sportegyesület Rusz Zoltánné elnök
 Véleményezi: Sport-turisztikai és környezetvédelmi Bizottság
9. Társadalmi szervezetek támogatása 2014. évben
 Előadó: Dr. Olasz Imréné dr. jegyző
 Véleményezi:  Pénzügyi-gazdasági-mezőgazdasági-

településfejlesztési és ügyrendi Bizottság
10. Kistérségi okirat módosítása
 Előadó: Dr. Olasz Imréné dr. jegyző
 Véleményezi:  Pénzügyi-gazdasági-mezőgazdasági-

településfejlesztési és ügyrendi Bizottság
11. Bejelentések

Sinka Imre sk.
polgármester

M E G H Í V Ó

Állampolgársági eskütétel

2014. február 14-én ismét állampolgársági eskü helyszíne volt 
Békésszentandráson a Polgármesteri Hivatal nagyterme. Az 
ünnepséget Bagi Erika anyakönyvvezető egy Széchenyi István 
idézettel nyitotta, majd a Himnusz eléneklése után 12 kárpátaljai 
honfitársunk tette le a magyar állampolgársági esküt Sinka Imre 
polgármester úr előtt, miután településünket választották 
eskütételük helyszínéül. 
Polgármester úr befogadó beszédében köszöntötte legújabb magyar 
állampolgárainkat, majd átadta részükre honosítási okirataikat, 
valamint a település ajándékait, az anyakönyvvezető pedig a 
lakcímet igazoló hatósági igazolványaikat, továbbá a 2014. évi 
országgyűlési képviselőválasztások regisztrációjához szükséges 
adatlapot és tájékoztatót. 
Az emelkedett hangulatú műsor folytatásaként Csík Mónika, Wass 
Albert Hontalanság hitvallása című versét szavalta el.
Bagi Erika anyakönyvvezető ünnepi gondolataiban utalt arra, hogy 
az eskütevők imént elhangzott esküjük által már nem csak a magyar 
nemzetnek, hanem a magyar hazának is teljes jogú elkötelezett 
tagjai lettek, melynek erkölcsi tartalma kifejezhetetlen.
Az ünnepséget a pezsgős koccintás és baráti beszélgetés zárta.

Bagi Erika
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Soha többé!
2014. február 25-én a kommunizmus áldozatainak emlékére tartott 
megemlékezést a Békéssy János Helytörténeti és Hagyományőrző 
Egyesület. A Községháza nagytermében Benedek Erika, az 
egyesület titkára köszöntötte a jelenlévőket, majd Rába István 
gimnáziumi tanuló szavalta el Faludy György: Búcsú Recsktől 
című vers egy részletét.

Ezt követően Hévizi Róbert, az egyesület elnöke mondta el 
emlékező beszédét:
„Tisztelt Emlékező Szentandrásiak!
Amikor a kommunizmus áldozataira emlékezünk, érdemes azt a 
történelmi események tükrében megtenni. Azokban az 
országokban, ahonnan a Vörös Hadsereg űzte ki a náci 
megszállókat, a Szovjetunió szocialista típusú társadalmi 
berendezkedést kényszerített az ott élőkre. Leereszkedett a 
vasfüggöny, a határokat hermetikusan lezárták, elaknásították, a 
szocialista országokat nem lehetett többé elhagyni. Aki mégis 
megpróbálta, jobb esetben súlyos börtönbüntetésre számíthatott, 
de volt, aki felrobbant, lelőtték, másokat kivégeztek. A „testvéri” 
szocialista országok élére a szovjetek jelölték ki a pártállami 
vezetőket, akik terrorral és erőszakkal hatalomra juttatták a 
kommunista pártot. Magyarországon felszámolták az ellenzéki és a 
szövetséges pártokat, bevezették az egypártrendszert. Betiltották az 
összes társadalmi szervezetet, egyesületet. Politikai képviselettel 
csak a Magyar Dolgozók Pártjának elnevezett kommunista párt 
hívei rendelkeztek. Minden gondolat, elképzelés, nézet, amely nem 
egyezett a párt irányvonalával ellenségessé, elpusztítandóvá vált. 
A párt ideológiája, amelyet marxizmus-leninizmusnak, illetve 
sztálinizmusnak neveztek, rátelepedett a gazdaságra, a kultúrára, 
az oktatásra és a mindennapi életre. Az állampárton belül katonai 
fegyelem uralkodott és ez egyre jobban kiterjedt az egész 
társadalomra. Militarizálódtak a mindennapok, az egész ország 
háborús hisztériában élt. Az állampárt háborút viselt a magyar 
társadalom különböző csoportjai ellen, és közben a szocialista 
tábor tagjaként a II. világháborúra készült az Amerikai Egyesült 
Államok és szövetségesei ellen. A kommunisták megváltoztatták az 
alkotmányt, Magyarországot népköztársasággá nyilvánították, 
ami szerintük egy lépcsőfokkal közelebb vitt a célhoz: a 
szocializmushoz. Önkormányzatiság helyett, szovjet mintára, itt is 
bevezették a tanácsrendszert. A magántulajdont felszámolták, a 
szakszervezeteket is az állampárt irányítása alá vonták. Bevezették 
a gazdaság központi vezérlését, az úgynevezett tervgazdálkodást, 
ami rövid idő alatt gazdasági csődbe vitte az országot. Állandósult 
a hiánygazdálkodás, a boltok polcai üresen tátongtak. Hosszú 
órákat kellett mindenért sorban állni, kenyeret, cukrot sokáig csak 
jegyre adtak. Mindez a pártvezetőket, vagy ahogy akkoriban 

nevezték őket a „funkcionáriusokat” nem érintette, ők külön 
ellátásban részesültek. A gazdaság vezető posztjaira is 
pártkatonákat állítottak, olyanokat, akik „ideológiailag fejlettek” 
voltak ugyan, a gazdasághoz azonban általában nem értettek. A 
munkahelyen és szabadidőben is szünet nélkül hitet kellett tenni a 
rendszer mellett. Munkaidő előtt „Szabad Nép” félórákon kellett a 
párt központi pártlapjának közös olvasásával elmélyíteni az 
ideológiai azonosulást, aztán szemináriumokon kellett ugyanezen 
okból részt venni, és persze a munkaversenyeken, hétvégeken aztán 
„önkéntes” szolidaritási műszakokon. És „önként” lehetett 
békekölcsönt jegyezni.
Megváltoztatták a magyar címert. A magyar Himnusz helyett 
inkább a szovjet Himnuszt és az Internacionálét énekelték. A 
magyar nemzeti ünnepeket, így március 15-ét munkanappá 
nyilvánították, és április 4-ét, a „felszabadulás ünnepét” és 
november 7-ét, a bolsevik hatalomátvétel napját ünnepeltették az 
országgal. Aki nem mutatott elegendő lelkesedést, azt a mindenhol 
jelenlevő besúgók azonnal feljelentették. Mindenki megtanult 
suttogni, mert félt, hogy kihallgatják, lehallgatják. A terror 
beárnyékolta a mindennapokat. A pártállami rezsim majdnem 
félévszázados uralma alatt tudatosan és módszeresen tiporta 
lábbal az emberi- és szabadságjogokat: államosította a 
magántulajdont, tiltotta az egyházak működését, megtagadta a 
szabad sajtó és a véleménynyilvánítás jogát, "életképtelen 
gazdasági rendszerrel taszította nyomorba a társadalmat, és hamis 
ideológiától hajtva földelte el történelmi hagyományait, kulturális 
értékeit". Erkölcsi mércét nem ismerve üldözte mindazokat, akik 
ellenálltak, mást gondoltak, vagy a külső hatalom írta agresszív 
eszme által üldözendőnek ítéltettek. 
A kommunista diktatúrák halálos áldozatait világviszonylatban 
100 millióra becsülik, Kelet-Európában a számuk eléri az 1 milliót. 
Ennyien vesztették életüket éhínségben, kényszermunkatáborban, 
vagy kegyetlen kivégzés által. Jóval többre tehető azok száma, 
akiket a diktatúra hétköznapi valósága testileg és lelkileg 
megnyomorított.
Tisztelt Jelenlévők!
E m l é k e z z ü n k  m é l t ó s á g g a l  a z  á l d o z a t o k r a !
Soha többé ne engedjük, hogy ilyen történjen velünk!
Köszönöm megtisztelő figyelmüket!”
Ezt követően a Községháza előtti kopjafát koszorúzták meg az 
önkormányzat, a civil szervezetek képviselői és magánszemélyek. 
A megemlékezés zárásaként mécseseket gyújtottunk az áldozatok 
emlékére és tiszteletére.

Helytörténeti Egyesület
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Otthonában köszöntöttük Nagy Béla bácsit, a szőnyegszövő volt 
elnökét 95. születésnapja alkalmából. A szívélyes meghívásnak 
eleget téve köszöntöttük Béla bácsit, 
személyes ajándékaink mellett átadva 
polgármester úr és jegyző asszony, 
v a l a m i n t  a  B é k é s s y  J á n o s 
Helytörténeti és Hagyományőrző 
Egyesület jókívánságait tartalmazó 
emléklapot. Egyben köszönetünket 
fejeztük ki azért is, hogy Béla bácsi 
rendelkezésünkre  bocsá to t ta  a 
birtokában lévő, a szőnyegszövővel 
kapcsolatos iratait, újságcikkeket, 
f o t ó k a t ,  e z á l t a l  m é l t ó k é p p e n 
feldolgozásra kerülhet a Szőnyegszövő 
története.
Meghatódott Béla bácsi attól az 
emléklaptól is, mely a 2014. január 22-i Kultúrházi Kávéház 
alkalmával készült, tartalmazva valamennyi ott megjelent volt 
szőnyeggyári dolgozó aláírását.

Béla bácsi ezúttal is szívesen mesélt életéről, a szőnyeggyárban 
eltöltött több, mint másfél évtizedes munkásságáról (1966-tól 

egészen 1980-as nyugdíjba vonulásáig 
volt a gyár elnöke), a szőnyegekről, a 
dolgozókról, a szőnyegszövő sport- és 
kulturális életéről. Szép emlékek 
elevenedtek fel. 
Közben megkóstolhattuk kedves 
feleségének, Jolika néninek a finom 
rétesét, és nem maradhatott el az ünnepi 
torta és a pezsgős koccintás sem.
A két órás beszélgetést azzal zártuk, 
hogy Béla bácsi ellátogat majd az 
áprilisban megrendezendő kiállításra, 
mely a Szőnyegszövő történetét 
hivatott bemutatni.
Béla bácsinak és Jolika néninek 

békességben, boldogságban eltöltött hosszú éveket kívánunk! 

Bagi Erika

Március 8-án szívet, lelket melengető alkotásokból nyílt kiállítás a 
Könyvtár Galériájában, ahol Sindel Mihály, békésszentandrási 
születésű művésztanár mutatta be munkáit szülőfalujában. Nagyon 
örültünk, hogy helyet adhattunk ezeknek a csodaszép tűzzománc 
technikával készült alkotásoknak.  
Sindel Mihály tanulmányai során több meghatározó tanárral is 
találkozott, akik elindították ezen az úton úgymint: Csikós György, 
Cs. Pataj Mihály. Majd Szegeden szerzett rajztanári diplomát és 
azóta tagja a Magyar Rajztanárok Országos Egyesületének. Az élet 
és a munkalehetőség Törökszentmiklósra vezette, ahol most is él. 
Az akvarell és a grafika után 1984 óta foglakozik a tűzzománccal, 
ezen belül főként a rekeszzománc technikával. Eddig több 
kiállításon is bemutatkozott: Szeged, Szolnok, Szarvas, Érd, 
Törökszentmiklós. 
A megnyitón közreműködött Szűcs Miklós, népzenész, aki 
Kunszentmártonból érkezett és néhány népdalt énekelt lant 
kísérettel. Majd Lóránt János Demeter, Munkácsy-díjas 
festőművész méltatta Sindel Mihály munkáit, főként kitartását 
emelte ki, hiszen aprólékos munkáról van szó, mely igen 
időigényes, akár több hét is szükséges egy-egy munka 
megalkotásáig. A két művész úr már gyerekkoruk óta ismerik 
egymást, mivel egy utcában nőttek fel. Tetszését váltották ki az 
akvarell képek is. Biztatta, hogy folytassa ezt a tevékenységét a 

jövőben is és sajnálatát fejezte ki, hogy hamarabb nem szerzett 
tudomást erről az elhivatottságról. Ezt követően a művész úrtól 
megtudtuk, hogy pontosan milyen sorrendben, hogyan készíti a 
tűzzománc képeket. A tűzzománcnál vörös- vagy sárgaréz, esetleg 
vaslemezt használ, melyet festékkel von be.  A rekeszzománc 
technikánál a díszítendő tárgy felületére lapos vagy sodrott 
huzalból mintákat forraszt. A kontúrminta rekeszeit zománccal 
kitölti, és kemencében kiégeti. A kiégetés nem egyszerre történik, 
mert a zománc anyaga színek szerint különböző hőfokon olvad és 
olvadáskor cseppekké húzódik össze, hűléskor pedig zsugorodik. A 
rekeszt újabb és újabb zománcréteggel kell megtölteni, amíg 
szintje el nem éri a fémkeret magasságát. Az ajour zománcnak 
nincs fémlapja, s így a zománccal töltött rekeszek ablaküvegek 
módjára áteresztik a fényt. A sodronyzománc magyar zománcozási 
eljárás, amelynél a minták kontúrjait vékony sodrott huzalokból 
készítik, s a rekeszeket nem töltik meg színültig zománccal, hogy a 
kiemelkedő sodronykeret fémes csillogása emelje szépségét. Majd 
ismét Szűcs Miklós zenélt nekünk és a család által készített 
megvendégelés közben elmerültünk a kiállított munkák 
szépségében, estig tartó baráti beszélgetésekben.
A kiállítás március 31-ig tekinthető meg a Könyvtár nyitva tartási 
idejében.

Benedek Erika

Nőnapi tűzzománc kiállítás

Isten éltesse Béla bácsit!



2014. március 13

TÁNCOS hírek
Táncosaink március 8-án Szolnokra utaztak. A legfiatalabbak 
tánciskolás versenyen képviselték egyesületünket, junior párosunk 
Diákolimpián képviselte a  Hunyadi János Katolikus Általános 
Iskolát.
Gyermek I-es korcsoportban Pálinkás Hunor- Csípai Nóra standard 
táncokból a 8. helyezést érte el, ami nagyon szép
eredmény első versenyükön egy nagyon népes mezőnyben.
Gyermek II-es korcsoportban Nagy Imre - Szopka Kitti latin 
táncokból a középmezőnyben végzett 35 induló közül a 17. helyet 
szerezték meg.
Petrás Bene - Szín Vivien szintén gyermek II-es korcsoportban 
indult ők latinból a döntőbe táncolták magukat és az előkelő ötödik 
helyet érték el.
A Diákolimpián junior II-es párosunk Melich Krisztián és Petrás 
Kíra is szépen teljesített a népes és nagyon erős mezőnyben latinból 
16. , standard táncokból  8. hely .

Gratulálunk a pároknak!
Korbely Györgyné

Petrás Bene - Szín Vivien páros

Jobbra fent Nagy Imre - Szopka Kitti páros, standard 17. hely, 
latin 17. hely

Jobbra lent: Melich Krisztián - Petrás Kíra standard 7. hely, 
latin 16. hely

Pálinkás Hunor - Csípai Nóra standard 8. hely, latin 20. hely
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Dr. Bodnár Beáta
egyéni ügyvéd

Szarvas Lehel u. 3-5. B. lph. I.em. 2.
Tel/fax:06-66-215-496  *  mobil: 20-338-4242

drbodnar@szarvasnet.hu
ügyvédi irodájában vállalja

Ingatlanok adás-vételének, bérletének közvetítését is.

Békésszentandrás, Harcsás építési telek 800.000 Ft
Békésszentandrás, dr. Dunay u. felújított családi ház 10 M Ft
Békésszentandrás, Dózsa Gy. u. 3 szobás családi ház 7 M Ft
Békésszentandrás, Hársfa u. családi ház 7,2 M Ft
Békésszentandrás, István kir.u. sarki ház nagy telekkel 7,9 MFt
Békésszentandrás, Gondalaposi üdülősoron iker nyaraló mind 
a két fele
Békésszentandrás, Füzeskerti nyaraló kis horgásztanyával 7 MFt
Szarvas, Akácos u. 4 lakásos társasházi lakás, irányár 13 M Ft
Szarvas, Malom u. sorházi lakás 100 m2, irányár 20 M Ft
Orosházán, Martinovics u. 86m2-es ház 575m2 telekkel 6 MFt
Budapest, Kőbánya 42 m2-es lakás 11,5 M Ft
Békésszentandrás, Fő utcán családi ház eladó, irányár: 5M Ft
Békésszentandrás, Bocskai u. 2. sz. alatti ingatlan 4 M Ft
Békésszentandrás, Széchenyi u. 18. sz. alatti ingatlan 4,5 M Ft
Békésszentandrás, Gondalaposi üdülősoron építési telek, 
irányár: 3,5 M Ft
Békésszentandrás, Szent Gellért u. családi ház, irányár: 8 MFt

Érdeklődni:
Dr. Bodnár Beáta ügyvéd

5540 Szarvas, Lehel u. 3-5. B. lph. I/2. * Tel: 20/3384242

KÉZILABDA HÍREK
Március 22.-én kezdetét veszi a 2013/2014 szezon megyei I. 
osztályú felnőtt női kézilabda bajnokság második felvonása, ahol a 
középmezőnyből folytathatjuk a megmérettetést. A végleges 
sorsolás csak a napokban válik hivatalossá. Ami már biztos, hogy 
felnőtt csapatunk Kondoros ellen kezd, számos idegenbeli 
mérkőzéseink első állomásaként. 
Ezt megelőzően a csapatjáték csiszolása érdekében március 15.-én 
egy felkészülési tornán veszünk részt Gyomaendrődön, ahol 
várhatóan Gyomaendrőd valamint Törökszentmiklós csapataival 
mérkőzünk meg. Rendkívül jó erőfelmérő lesz a bajnoki rajt előtt. 
Bízunk benne, hogy valamennyi játékosunk részt tud venni. Cél a 
gyakorláson túl, a minél jobb szereplés.

UTÁNPÓTLÁS HÍREK
2014. 02. 09. (vasárnap) Gyomaendrőd Spcs.
Gyomaendrődi NKSE – Békésszentandrási KK 26 : 13 (13 : 3)
Békésszentandrás KK – Sarkadi KE 13 : 17 ( 5 : 3 )
2014. 03. 23. (vasárnap) Békés Sportcsarnok
12.20. Békés NKTE – Békésszentandrási KK
14.00. Békésszentandrás KK – Köröstarcsa DSE
2014. 04. 20. (vasárnap) Gyomaendrőd Spcs.
09.50. Békésszentandrás KK – Csorvási SK
11.30. Törökszentmiklósi KK – Békésszentandrás KK
„Próbálkozz mindenki másnál keményebben, és sose veszítsd el a 
lelkesedésed, ahogy azon a viharos úton tartasz célod felé!” 
HAJRÁ!!!                                                                                  - A -

Kérjük, hogy személyi jövedelemadója 1%-ával
támogassa Ön is a

Békésszentandrási Kézilabda Club
működését, tevékenységét.

Adószámunk: 18383647-1-04

Felajánlásukat előre is hálásan köszönjük!

Ajánlja fel adója 1%-át a

Mozgáskorlátozottak 
Békésszentandrási Egyesület  javára!

Adószám: 18386042-1-04

Tavaszi-nyári baba és 
gyermekholmi börze

2014. április 13-án (vasárnap) délután 15-17 óráig 
a Körös Művelődési Ház és Könyvtárban.

Napjainkban alapos fejtörést okozhat az anyukáknak, hogyan 
cseréljék a gyermekek ruháit az évszaknak, és növekedésüknek 
megfelelően, úgy hogy mindez ne kerüljön sokba. Gyermekholmi 
börzénk sokféle méretben kínál jó minőségű, szép baba- és 
gyermekruhákat, játékokat, kiegészítőket.
Aki árusítani is kíván, kérjük fél háromra érkezzen, hogy asztalát 
elfoglalhassa.
Szeretettel várunk minden kismamát, édesanyát és nagymamát!

A szervezők

Kérjük, adója 1%-ával támogassa a

Békésszentandrási Kézművesek Egyesülete 
munkáját!

Adószámunk: 18388934-1-04

Segítő felajánlásukat előre is köszönjük!
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Anyakönyvi  hírek
Házasságkötés

Dr. Dékány Mariann Erzsébet és Cservenák Tibor 
2014. február 18-án kötött házasságot.

Születés

2014. február 3-án Farkas Imre és Gazsó 
Adrienne szülőknek JÁNOS DOMINIK 
utónevű gyermeke született.

Elhaláloztak

Egri András /1957/ 2014. február 2-án,
Csipai Frigyesné ln.: Ambrus Mária /1930/ 2014. február 3-án,
Bodnár Erzsébet /1935/ 2014. február 12-én,
Fazekas Erzsébet /1914/ 2014. február 16-án hunyt el.

Temetkezési szolgáltatás

KORR-NIX Kereskedelmi és Szolgáltató Bt.
5561 Békésszentandrás, Fő u. 53.

Telefon: 66/218-230

Temetés – hamvasztás – szállítás.
Éjjel – nappali ügyelet

Budavári Zoltán
temetkezési ügyintéző Mobil: 06-30/974-9031

Csipainé Pintér Mária ügyvezető

Földtulajdonosok figyelem!

Békésszentandrás, Öcsöd, Szentes külterületén
nagyobb területű szántóföldet bérelnék!

Bérleti díj 65.000 Ft/ha/év,
melyet minden évben előre (akár több évre is) fizetek.

Lénárt Zoltán  *  Telefon: 06-30/240-4790

Megemlékezés

„Ha egy könnycsepp gördül végig az arcunkon,
azért van, mert szeretünk és hiányzol nagyon.
Bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet,
amit tőlünk soha senki el nem vehet.”

Soha el nem múló fájdalommal emlékezünk

Nagy Andrásné szül.:Stász Zsuzsanna
halálának 1. évfordulójára.

Szerető férje, fia, menye, unokái és dédunokái

Köszönetnyilvánítás

„Pihenj, Te Drága Szív,
mely megszűnt dobogni,

szerető jóságod,
nem tudjuk feledni!”

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, jó 
szomszédoknak, barátoknak, ismerősöknek, akik szeretett 
feleségem, édesanyám, nagymamánk, dédnagymamánk,

Csipai Frigyesné ln.: Ambrus Mária

temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek, 
részvétükkel fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek

A gyászoló család

Az IPARTESTÜLET székházában
/Békésszentandrás, Fő út 16. sz./

két db utcai helyiség bérbe kiadó.

Érdeklődni: Bobvos János elnöknél
30-9-688-680 telefonszámon.

Ajánlja fel adója 1%-át a

Békéssy János Helytörténeti és 
Hagyományőrző Egyesület

javára!

Adószám: 18382220-1-04

Köszönjük támogatásukat!
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FARSANGOLTUNK...
,,Medve, medve bújj elő
Elmúlt gyertyaszentelő

Gyere velünk farsangolni 
Bolond bálban kolompolni.”

...bölcsődében, ...kisoviban,

...nagyoviban,

...alsóban, ...és felsőben.


